
 
 
 
 
 
 

Nové Město na Moravě / Postupná rekonstrukce Kadlecovy vily č. p. 208 
 

Ivana Kadlecová a Jan Motyčka  

 

Základní kámen Kadlecovy vily, která je dodnes spojena se jménem rodu Kadleců, byl 
položen v roce 1921. Zejména pak s Janem Kadlecem, který vybudoval jeden z největších 
podniků na okrese, a to mimo jiné tírnu lnu, parní pilu a výrobu beden. Vila byla posledních 
pár let neobydlená, nynější majitelé (pravnučka továrníka Kadlece) se rozhodli, že než aby 
se vila dostala do spárů obchodníků se sociálním bydlením, raději ji opraví a přestěhují 
se do ní.  

„Hned od začátku jsme chtěli zachovat původní myšlenku a ducha vily a v patře jsme 
proto vybudovali bydlení pro naši rodinu a v přízemí komerční prostory. Vše původní, 
co ve vile zůstalo, jsme se pokusili obnovit, případně vhodně doplnit, ale zároveň neděláme 
z vily muzeum. Snažili jsme se propojit moderní prvky s historickými tak, aby se volně 
harmonicky prolnuly a byl přitom zachován duch vily. Mnoho věcí jsme nalezli na půdě, 
ve sklepě, odkoupili od rodiny, původní kamna z vily jsme vysvobodili z malé chatky v lesích, 
stínidla na původní lustry jsme nechali vyfoukat u místních sklářů, zábradlí vyráběl místní 
kovář, nové zastřešení verandy vyrobil místní truhlář, obnovili jsme původní šablonovou 
výmalbu v jednom z pokojů, repasovali nábytek, obnovili původní parkety,… 

Zároveň vše, co restaurujeme, neděláme pro okrasu. Původní lustry nám denně vnáší 
světlo do života, repasovaná kamna nás hřejí u srdce při večerní sklence vína, 
po opraveném schodišti jezdí po zadku další generace a hodiny tikotem připomínají, že čas 
se nedá zastavit. Vilu opravujeme z vlastních zdrojů, a hlavně z naší krve, potu, lásky 
a nadšení.“ 

Více fotografií z rekonstrukce najdete na www.instagram.com/vilakadlec/ 

http://www.instagram.com/vilakadlec/

